

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 210/2023

VÁŠE ZNAČKA: Inf/196/2023

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová

DNE: 16. listopadu 2023

EDUCANOVA, z. s.
Želatovská 2669/20
750 02 Přerov

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

k Vaší žádosti ze dne 10. listopadu 2023 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které požadujete informace:

1. „Pokud Váš soud v řízení o vyslovení přípustnosti převzetí a dalším držení ve zdravotním ústavu provádí výslech umístěného člověka nebo jeho zhlédnutí (zejm. § 77 odst. 2 ZŘS), který justiční pracovník (soudce, kandidát/čekatel, asistent soudce, vyšší soudní úředník, jiný zaměstnanec) tento výslech či zhlédnutí provádí?
2. Pokud Váš soud v řízení o vyslovení nepřipustnosti držení v zařízení sociálních služeb provádí výslech umístěného člověka nebo jeho zhlédnutí (zejm. § 84a odst. 4 ZŘS), který justiční pracovník (soudce, kandidát/čekatel, asistent soudce, vyšší soudní úředník, jiný zaměstnanec) tento výslech či zhlédnutí provádí?“

sděluji, že této se **vyhovuje**.

ad 1) V uvedeném případě provádí výslech či zhlédnutí soudce.

ad 2) Okresní soud v Opavě dosud nevedl žádné řízení, ve kterém by bylo rozhodováno o vyslovení nepřipustnosti držení v zařízení sociálních služeb. Pokud by ale takové řízení u zdejšího soudu probíhalo, zhlédnutí či výslech by prováděl soudce.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Bc. Marie Tomášová

dozorčí úřednice a správkyně aplikací
pověřená vyřizováním žádostí
podle zákona č. 106/1999 Sb.